
KP Jihočeský kraj 2023 (dokument vydaný VV KNS) 

Korespondenční adresa:  

Zdeněk Musil  
Lidická 135/7 370 01 Č. Budějovice  
tel.: 724 49 69 69  
e-mail: knsjk@seznam.cz  
Sídlo Krajský nohejbalový svaz /KNS/ Skuherského 14 370 04 Č. Budějovice  

Přihlášení do turnajového systému: 

• úplná registrace oddílu v ČNS a registrace hráčů oddílu v ČNS  
• přihlášení do soutěže přes portál is.nohejbal.org 
• dodržení článku 3.1.5 a), c), f) SŘ ČNS  
• řádně vyplněná elektronická soupiska dle SŘ ČNS (dle článku 3.1.5 odst. b).  
• Soupiska musí obsahovat minimálně 4 hráče. Družstva předkládají na každém zápase 

soupisku. V zápase nesmí startovat hráč, který není uveden na soupisce.  
• Splnění povinnosti mládeže viz. Bod 5.5. 

Obecná pravidla:  

• hraje se podle platných pravidel ČNS (2 dopady míče na zem, případný třetí set od stavu 5:5) 
• turnaje budou formou OPEN, tzn. že se může přihlásit kdokoliv, ovšem přednostní právo pro 

více sestav budou mít vždy týmy přihlášené v KP (v případě menšího počtu týmů z KP se 
doplní právě o tyto OPEN sestavy) 

• týmy z KP mají povinnost účastnit se minimálně 4 ze 6 turnajů (absenci na turnaji musí 
nahlásit pořadateli jednotlivých turnajů z důvodů konání turnaje minimálně týden před 
konáním) 

• minimální počet týmů z KP pro pořádání je stanoven na 4 týmy 
• maximální počet týmů bude stanoven na 12 sestav dvojic a 10 sestav trojic, nebo pokud 

pořadatel nerozhodne jinak podle dispozic areálu  
• v případě špatného počasí musí mít pořadatel zajištěny vnitřní prostory pro pořádání turnaje 
• týmy z KP se nesmí kombinovat tzn., že musí hrát pouze sestavy z jednotlivých oddílů (OPEN 

sestavy nesmí nastoupit s hráči z KP, ale jejich výsledky nebudou započítány do tabulky KP) 
• turnajový systém bude bodovaný: 

1. 1.místo 8 bodů 
2. 2. místo 6 bodů 
3. 3. místo 4 bodů 
4. 4. místo 2 body 
5. Ostatní umístění 1 bod 

• pokud bude na turnaji více sestav, počítá se vždy sestava s lepším umístěním 
• startovné pro tým, který pracuje aktivně s mládeží je stanoveno na 1.000 Kč (tento poplatek 

zaplatí přes portál is.nohejbal.org)  
• pro tým, který mládež nemá je startovné 3.000 Kč.  
• doplatek startovného 2.000 Kč pro týmy bez mládeže se platí na účet FIO Bank, č.ú. 

2201596700/2010 a dát do poznámky startovné KP muži 2023. A to nejpozději do startu 
soutěží, tj. 21.4.2023 

• startovné na jednotlivé turnaje pro OPEN účastníky je stanoveno na 400 Kč dvojice, trojice 
600 Kč (toto startovné zůstane pořadateli) 

• hrací den pro konaní turnajů je vždy sobota 
• pořadatel obdrží za pořádání turnaje 1.000,- Kč 
• pořadatel nemá povinnost předávat účastníkům ceny za umístění 



• pořadatel bude přijímat přihlášky na turnaj nejpozději vždy do čtvrtka před konáním turnaje 
• týmy z OPEN kategorie budou moci na krajském webovém portálu http://knsjk.nohejbal.org/ 

dočíst o pořádaných turnajích a přihlásit se příslušnému pořadateli turnaje 
Termíny pro pořádání: 
 
22.4. pořadatel Sokol Suchdol nad Lužnicí - trojice 
6.5. pořadatel NK Křenovice - dvojice 
20.5. pořadatel NK Třeboň - trojice 
3.6. ??? 
17.6. pořadatel NK Legendy - trojice 
24.6. pořadatel TJ Spartak Trhové Sviny - dvojice 
 

Systém turnajů KP Jihočeský kraj 2023  
 
 

• turnaje budou probíhat v následujících variantách, nebo pokud pořadatel nerozhodne jinak: 
 
 

1. VARIANTA A (systém několika skupin) 
• tato varianta bude vhodná pro turnaje, kde bude přítomno 8 a více účastníků 
• týmy se rozdělí losem, nebo případným postavením v aktuální tabulce do dvou základních 

skupin (OPEN týmy budou doplněny do základních skupina na základě losu)  
• z každé základní skupiny postoupí vždy nejlepší 4 týmy do play-off  
• poté se utkají klasickým systémem KO (1A-4B, 2B-3A, 2A-3B, 1B-4A) 
• pokud dojde ve skupině k situaci, že týmy budou mít stejný bodový zisk, rozhoduje o 

postupujícím následující klíč: 
a. rozhoduje vzájemný zápas (v případě 3 a více týmů se stejným bodovým ziskem 
rozhoduje minitabulka) 
b. rozhoduje lepší poměr setů 
c. rozhoduje lepší poměr míčů 
d. rozhoduje los 

 
POČET UTKÁNÍ V TÉTO VARIANTĚ: 

• 8 týmů : 12 utkání ve skupinách + 8 utkání v play-off (cca 5 hodin herního času) 
• 9 týmů : 16 utkání ve skupinách + 8 utkání v play-off(cca 6 hodin herního času) 
• 10 týmů: 20 utkání ve skupinách + 8 utkání v play-off (cca 7 hodin herního času) 
• 11 týmů: 25 utkání ve skupinách + 8 utkání v play-off(cca 9 hodin herního času) 
• 12 týmů: 30 utkání ve skupinách + 8 utkání v play-off (cca 10 hodin herního času) 

 
 

2. VARIANTA B (systém jedné skupiny) 
• tato varianta bude vhodná pro turnaje, kde bude přítomno 7 nebo méně účastníků 
• týmy budou nasazeny do skupiny podle pořadí v KP (OPEN týmy budou případně přidány na 

další místa) 
• týmy se utkají systémem každý s každým a po odehrání skupin bude turnaj ukončen, nebo 

pokud pořadatel nerozhodne jinak 
 
POČET UTKÁNÍ V TÉTO VARIANTĚ: 

• 7 týmů : 24 utkání (cca 6 hodin herního času) 
• 6 týmů : 15 utkání (cca 4 hodiny herního času) 

http://knsjk.nohejbal.org/


• 5 týmů : 10 utkání (cca 3 hodiny herního času) 
• 4 týmy : 6 utkání (cca 2 hodiny herního času) 

 
ROZHODČÍ: 

• pořadatel při startu turnaje rozhodne, jak se budou rozhodčí delegovat na jednotlivá utkání 
 
 
V Českých Budějovicích dne 12.4.2023    Zdeněk Musil předseda VV, vedoucí soutěže 

       Jan Vondrášek místopředseda VV 
 


